ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
305004, г. Курск, ул. Димитрова, 96/1,

тел. +7(4712) 58-01-89, 50-02-30, факс 53-02-61, e-mail: stroynadzorko@rkursk.ru

ПРИКАЗ
15 сентября 2023 г. № 01.02-04/100

г. Курск

О включении объекта капитального строительства: «Группа многоэтажных
жилых домов в границах земельного участка по адресу: г. Курск, ул.

Энгельса, 115. Многоквартирный жилой дом поз.3 с объектами инженерного
обеспечения» в реестр объектов капитального строительства

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  31.07.2020  №  248-ФЗ  «О
государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской
Федерации»,  Положением  о  региональном  государственном  строительном
надзоре  утвержденным  постановлением  Администрации  Курской  области  от
20.12.2021  №  1401-па,  на  основании  поступившего  извещения  ООО  СЗ
"ИНСТЕП.ЭНГЕЛЬСА" о начале строительства от 13.09.2023,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Референту  отдела  аналитики  и  цифровизации  контрольно-надзорной

деятельности  Самыченковой  Марине  Юрьевне  включить  объект  капитального
строительства:  «Группа многоэтажных жилых домов в границах земельного
участка по адресу: г. Курск, ул. Энгельса, 115. Многоквартирный жилой дом
поз.3  с  объектами  инженерного  обеспечения», расположенный  по  адресу:
Курская область, г. Курск, ул. Энгельса, д. 115, (далее-Объект) в реестр объектов
капитального  строительства  и  разместить  в  установленный  срок
соответствующую  информацию  об  объекте  капитального  строительства  на
официальном сайте Администрации Курской области.

2. Отнести  объект  капитального  строительства  «Группа  многоэтажных
жилых  домов  в  границах  земельного  участка  по  адресу:  г.  Курск,  ул.
Энгельса, 115. Многоквартирный жилой дом поз.3 с объектами инженерного
обеспечения», к категории риска – высокий риск.

3. Уведомить  ООО  СЗ  "ИНСТЕП.ЭНГЕЛЬСА"  о  включении
вышеуказанного объекта в реестр объектов капитального строительства.

4. Довести  настоящий  приказ  до  сведения  должностных  лиц,
уполномоченных  на  осуществление  регионального  государственного
строительного надзора.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
государственной  инспекции  строительного  надзора  Курской  области  Горина
Александра Робертовича

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник
государственной
инспекции строительного
надзора Курской области

Березникова Т. Д.

С приказом ознакомлены:

Заместитель начальника
государственной
инспекции
строительного надзора
Курской области

Березникова Т. Д.

Референт отдела
аналитики и
цифровизации
контрольно-надзорной
деятельности

Самыченкова М. Ю.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00E8D84F287F0FB6DBAEA8C509165C2B41
Владелец: Березникова Татьяна Дмитриевна
Действителен  с 12.05.2023 по 04.08.2024

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00E8D84F287F0FB6DBAEA8C509165C2B41
Владелец: Березникова Татьяна Дмитриевна
Действителен  с 12.05.2023 по 04.08.2024

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00CCEF9E25A235662EDA09F732B8FA4168
Владелец: Самыченкова Марина Юрьевна
Действителен  с 11.07.2022 по 04.10.2023